
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19.02.2018 № 179 

г. Качканар

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Обеспечение комплектования, учёта, хранения и использования 

архивных документов, находящихся в муниципальном архиве 
Качканарского городского округа» на 2015 -  2020 годы

На основании решения Думы Качканарского городского округа 
от 20.12.2017 № 99 «О бюджете Качканарского городского округа на 2018 
год и плановый период 2019-2020 годы», в соответствии с постановлением 
Администрации Качканарского городского округа от 16.01.2018 № 22 «Об 
утверждении Порядка формирования и реализации муниципальных 
программ Качканарского городского округа», Администрация Качканарского 
городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение комплектования, 
учёта, хранения и использования архивных документов, находящихся 
в муниципальном архиве Качканарского городского округа» на 2015 -  2020 
годы, утверждённую постановлением администрации КТО от 08.10.2014 
№ 1185 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение
комплектования, учёта, хранения и использования архивных документов, 
находящихся в муниципальном архиве Качканарского городского округа» 
на 2015 -  2020 годы», следующие изменения:

1) Строку «Объёмы и источники финансирования» паспорта 
муниципальной программы «Обеспечение комплектования, учёта, хранения 
и использования архивных документов, находящихся в муниципальном 
архиве Качканарского городского округа» на 2015 -  2020 годы, изложить 
в следующей редакции:

Р0016349 _ __
“  "  ~  ......... в  i ? s s  t  lSOtTara



Объемы и 
финансирования

источники Общий объем финансирования 11762,0 тыс. 
руб., в том числе:
местный бюджет -  10118,0 тыс. руб.; 
областной бюджет -  1644,0 тыс. руб.
По годам реализации программы:
2015 год -  1638,3 тыс. руб., в том числе: 
местный бюджет - 1396,3 тыс. руб.; 
областной бюджет - 242,0 тыс. руб.
2016 год -  1945,0 тыс. руб., в том числе: 
местный бюджет -  1686,0 тыс. руб.; 
областной - 259,0 тыс. руб.
2017 год -  2183,7 тыс. руб., в том числе: 
местный бюджет 1914,7 тыс. руб.; 
областной бюджет 269,0 тыс. руб.
2018 год -  1987,0 тыс. руб., в том числе: 
местный бюджет -  1707,0 тыс. руб.; 
областной бюджет - 280,0 тыс. руб.;
2019 год -  1998,0 тыс. руб., в том числе: 
местный бюджет -  1707,0 тыс. руб.; 
областной бюджет -  291,0 тыс. руб.
2020 год -  2010,0 тыс. руб., в том числе:
местный бюджет -  1707,0 тыс. руб.; 
областной бюджет -  303,0 тыс. руб._______

2) Абзац 9 раздела 3 изложить в следующей редакции:

«Общий прогнозный объем финансирования Программы в течение 2015-2020 
годов составит 11762,0 тыс. руб., в том числе: 
за счет местного бюджета -  10118,0 тыс. руб., 
за счёт областного бюджета 1644,0 тыс. руб.
По годам реализации программы:
2015 год -  1638,3 тыс. руб., в том числе: 
местный бюджет 1396,3 тыс. руб.; 
областной бюджет 242,0 тыс. руб.
2016 год -  1945,0 тыс. руб., в том числе: 
местный бюджет 1686,0 тыс. руб.; 
областной бюджет - 259,0 тыс. руб.
2017 год-2183,7 тыс. руб., в том числе: 
местный бюджет 1914,7 тыс. руб.; 
областной бюджет 269,0 тыс. руб.
2018 год -  1987,0 тыс. руб., в том числе: 
местный бюджет 1707,0 тыс. руб.; 
областной бюджет 280,0 тыс. руб.
2019 год -  1998,0 тыс. руб., в том числе:



местный бюджет 1707,0 тыс. руб.; 
областной бюджет 291,0 тыс. руб.
2020 год -  2010,0 тыс. руб., в том числе: 
местный бюджет 1707,0 тыс. руб.; 
областной бюджет 303,0 тыс. руб.»,

3) План мероприятий по выполнению муниципальной программы 
«Обеспечение комплектования, учёта, хранения и использования архивных 
документов, находящихся в муниципальном архиве Качканарского 
городского округа» на 2015-2020 годы изложить в новой редакции 
(прилагается).

3. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте 
Качканарского городского округа в информационно-телекоммуникационной 
сети общего пользования «Интернет».

С.М. Набоких



 

 К постановлению Администрации  

Качканарского городского округа 

                                                                                                                                              от 19.02.2018 № 179  

 
            
 ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПО ВЫПОЛНЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 
 «Обеспечение комплектования, учёта, хранения и использования архивных документов, находящихся                                 
 в муниципальном архиве Качканарского городского округа» на 2015-2020 годы 

 

№ 

строки 

Наименование мероприятия/ Источники 

расходов на финансирование 

Исполнитель 

мероприятия 

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного 

обеспечения, тыс. рублей 
Номер 

строки 

целевых 

показателей, 

на 

достижение 

которых 

направлены 

мероприятия 

Всего 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 
ВСЕГО ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

ПРОГРАММЕ, В ТОМ ЧИСЛЕ: 
  11762,0 1 638,30 1 945,00 2183,7 1987,0 1998,0 2010,0   

2 местный бюджет   10118,0 1 396,30 1 686,00 1914,7 1707,0 1707,0 1707,0   

3 областной бюджет   1644,0 242,00 259,00 269,0 280,0 291,0 303,0   

4 
Всего по направлению «Прочие нужды», 

в том числе: 
  11762,0 1 638,30 1 945,00 2183,7  1987,0 1998,0 2010,0   

5 местный бюджет    10118,0 1 396,30 1 686,00 1914,7 1707,0 1707,0 1707,0   

6 областной бюджет   

 

1644,0 

 

242,00 259,00 269, 0 280,0 291,0 303,0   

7 

Мероприятие 1. Улучшение условий 

для приёма, хранения, учёта и 

использования архивных документов, 

в том числе: 

МКУ «КГА» 1142,7 166,70 368,10 454,9 51,0 51,0 51,0 3,5,9 

8 местный бюджет   813,8 0,00 205,90 454,9 51,0 51,0 51,0   

9 областной бюджет   328,9 166,70 162,20 0,0 0,0 0,0 0,0   



 2 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

10 
Мероприятие 2 Обеспечение 

деятельности МКУ «Качканарский 

городской архив», всего, в том числе: 

МКУ «КГА» 10619,3 1 471,60 1 576,90 1728,8 1936,0 1947,0 1959,0 7,12 

11 местный бюджет   9304,2 1 396,30 1 480,10 1459,8 1656,0 1656,0 1656,0 
 

12 Областной бюджет   1315,1 75,30 96,80 269,0 280,0 291,0 303,0   

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

Приложение № 1 

 к Программе 
 

 

 

 

 

 

ЦЕЛИ, ЗАДАЧИ И ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ 

РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

«Обеспечение комплектования, учёта, хранения и использования архивных документов, находящихся                                 

в муниципальном архиве Качканарского городского округа» 
 

№     

стро- 

ки    

  Наименование цели 

(целей) и задач, целевых   

показателей    

Единица 

измерения 

Значение целевого показателя реализации       

       муниципальной программы              

Источник   

 значений   

показателей 2015   2016 201 7   2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1 Цель 1 Создание условий для хранения, комплектования,   учета и использования архивных документов, хранящихся в 

муниципальном архиве в интересах граждан, общества и государства           

2 Задача 1 Создание оптимальных условий для обеспечения  сохранности архивных документов    

3 Целевой  показатель 1   

Доля архивных дел, 

хранящихся с 

соблюдением  

нормативного режима 

процент 50 50 64 65 65 65 Приказ министерст-

ва культуры от 18 

января 2007  № 19 

«Об утверждении 

правил организации 

хранения, комплек-

тования, учёта и 

использования до-

кументов Архивного 

фонда РФ  

4 Задача 2 Укрепление материально-технической базы архива, оснащение техническими и технологическими средствами  

5 Целевой показатель 2 

Уровень обеспечения 

современным компью-

терным оборудованием и 

оргтехникой 

процент 100 100 100 100 100 100 Стратегия развития 
информационного 
общества (Пост Пр. 
Св. обл. от 
27.08.2008  
№ 873-ПП) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 



 4 

6 Задача 3 Укрепление кадрового потенциала 

7 Целевой показатель 3. 

Количество работников 

архива, прошедших курсы    

повышения квалификации                          

Процент 0 0 0 0 0 100 План 

обучения 

работников на 

очередной год, 

утверждаемый 

руководителем 

архива 

8. Задача 4. Обеспечение доступности архивных фондов и повышение качества оказания информационных услуг 

9. Целевой показатель 4. 

Доля описей\дел, 

переведённых в цифровой 

формат, от общего 

количества описей\дел, 

хранящихся в 

муниципальном архиве 

процент 0 0 0 0 5 10 Стратегия развития 

информационного 

общества  (Пост. Пр. 

Св. обл.  

от 27.08.2008  

№873-ПП) 

10. Цель 2. Обеспечение реализации мероприятий муниципальной программы в соответствии с установленным сроком и задачами 

11 Задача 1. Обеспечение деятельности МКУ «Качканарский городской архив» 

12 Целевой показатель: 

Уровень выполнения 

значений целевых 

показателей Программы 

процент 100 100 100 100 100 100 отчет о 

реализации 

муниципальной 

программы по 

установленной 

форме   

 

 

 

М.И. Титовец, 3 52 72            


